Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тбЗблмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ -ГОП

« в » ______ 2017 года
. Су .■ ■' ' х'' ’л - ■ '

с. Майма

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных

услуг, проведения экспертизы их проектов, утвержденный
Постановлением Администрации муниципального образования

«Майминский район» от 17 апреля 2014 года № 63

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» и Постановлением Правительства Республики Алтай от 29 декабря
2011 года № 412 «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и предоставления
государственных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:

1. В Порядок разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения
экспертизы их проектов, утвержденный Постановлением Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 17 апреля 2014 года
№ 63 (далее -  Порядок) внести следующие изменения:

а) подпункт «6» пункта 4 изложить в следующей редакции:
« 6) предоставление муниципальной услуги в электронной форме в

соответствии с требованиями утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О
требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и
муниципальных услуг».»;

t r
2

б) в подпункте «3» пункта 10’

г  ; : г ~ “  z z
= :  s s  * 7 “  . = “(функций)»»- ударственных и муниципальных услуг

•п

=г.=г ,:гт“ =г—(функций)»»; ударственных и муниципальных услуг

четвеотпм°иПг,УНКТ <<6>> ПУНКТа ”  дополнить абзацами вторым, третьим четвертым и пятым следующего содержания:
«В этом подразделе также указываются требования части 1 статьи 7

Федерального закона от 27 июля 2007 гола № ?гп т ч  г к
предоставления государственна”  и м у н Х н - н ы х  уел™  Г Г н Т ”
установление запрета требовать от заявителя: У ° ~

предоставление документов и информации или осуществления

возникающие в связи с предоставлением м у ^ ц ш ^ Г й  " "yr»0™0™ ’
предоставление документов и информации, которые находятся „

распоряжении органов местного самоуправления либо учреждений
подведомственных органу местного самоуправления, участвующих в
предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Фелепятшм иппл >
актами Рест/б™™ д рации, нормативными правовыми
Майминского района Ъ япи ™ ’ нормативными правовыми актами гаиминского района. Заявитель вправе представить указанные документы

с о б с т в е " 1 ц „ ° а ™ е Ы’ ПреД° СТаШШОЩИе муниципальные услуги, но

Для с °Т б “ й е Г бвХ°ДИиныХ
государственные органы, органы местного самоуправления организации
за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг которые
являются необходимыми и обязательными для прдаставГення
муниципальных услуг утвепжш>ттгпл r w  предоставления
района.»; ’ р ле ш Со|-,етом депутатов Майминского

г) в абзаце третьем пункта 12 слова «региональной информационной

“  <<Пз°аРмТ„„™СУДаРСТВеННЫХ И пых услуг РеспубликиАлтай» заменить словами «федеральной госудаоствениой
информационной системы «Единый портал госудГ рсГ н Г х и
муниципальных услуг (функций»». Р венных и

X

3

2. ' Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее
Постановление в газете «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» (Абрамова 0.10.) разместить настоящее
Постановление на официальном сайте муниципального образования
«Майминский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления
возложить на заместителя Главы администрации муниципального
образования «Майминский район» по экономике, имуществу и сельскому
хозяйству Сельбикову О

Глава Администрации Е.А. Понпа